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Цел   
 

 

 

О о е 

 

ле е по о о т  О «Kaspi Bank» (д лее «Э те т», « к») от е т  по дол о  

о тел т  пе ед л дел  о л   ко т ол   еле  пол о е  де е  
ед т , полу е  Э те то   е ул т те е е  о л . 

 

у кт 2.1 о о о о  о  ок  у лу  п ед т тел  де теле  о л  № /  от . .  
.  № /  от . .  ., кл е е е ду О «Kaspi Ba k»  О « е т  ек т ».  

 

кл е е 

 

о о то   .01.2019 . у е  о то о  Э те т  е ло ле о. о е ул т т  
о у е т ле о о л  о ое о то е к  кте ует  к к удо лет о тел ое  

детел т ует о е о пл те е по о о т   о о о т  пол е  о тел т  пе ед 
де тел  о л . 
  

О  

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   . л о д   « л - к  К т », по лед т  пе е е о   О « к 
«К п к ». 

   . о л  к К д л е е л у  л е  №  О О « к «К п к », 
о о о у  е ул т те до о ол о о л  О « к «К п к »  О О 
«К до к». 

   . к пе е е т о   О « к «К п к ». 
  дек е  . Bari g Vostok Private Equity Fu d III, е ду од  е т о  о д, т л 

к уп  к о е о  к , е т о   к п т л к  олее  л д. те е. 
  е т   . о то ло  о е к о е о  О « к «К п к »,  кото о  ло 

п то е е е о пе е е о  к   О «Kaspi Ba k». 
 к о у е т л ет де тел о т   о о  Л е   п о еде е ко к    

опе    о у е т ле е де тел о т   ке е  у  № . . / , д о  КФ  
К . .  . 

 к л ет  ле о  К т ко о о д  т о  депо то . 
 о о то   31 дек  2018 . к еет  отделе . 
 о л о д  К по о то   . .  . О «Kaspi Ba k» ет  е то по 

е у кт о . 

 

е т   Moody’s Investors Service:   

ол о о  е т  депо то   о л о   о т о  л те - «B » 

К тко о  е т  депо то   о л о   о т о  л те – «NP» 

о о  - « т л » 

е т  по о л о  к ле -  « .kz» 

ол о о  е т  к  ко т е т   е т о   о т о  л те - «B » 

К тко о  е т  к  ко т е т   е т о   о т о  л те -«NP» 

е т  к  ко т е т  по о л о  к ле - « .kz» 

 

Standard&Poor’s:          
ол о о  к ед т  е т  - «BB-» 

К тко о  к ед т  е т   - «B» 

о о  - « т л » 

е т  по о л о  к ле -  «kz » 

 

к о е  

 

е о е к о е о  ол  л де , % 

О «Kaspi Group» 94,40% 

о е 5,60% 

 

 

 

 

И точ к:  еч е к ко ол д о о  уд о о  о о  отчет о т  О «Kaspi Bank»  8 . 
 

о е е 

о  

 

 

е о е ол , % т  д де тел о т  

О «Kaspi т о е» 100% е пу л к  К т  т о е 

ОО « К л » 100% е пу л к  К т  п ле е т е о  кт  

И точ к: еч е к ко ол д о о  уд о о  о о  отчет о т  О «Kaspi Bank»  8 .   
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Ко по т е 
о т  

тепе  л   де тел о т  Э те т   по о о т  Э те т  пол т  о  
о тел т  по пу е  о л  

 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» л т  оо ло К т ко  о до о  е 
д лее - KASE  о то , то по е о о л  KZP Y B  KZ C , 

о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBN   -  
купо  пе од у т о ле  т к  о де   е е , % 

одо . 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» л т  оо ло KASE о то , то по е о о л  
KZP04Y10B467 KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBN   20-  купо  пе од у т о ле  т к  

о де   е е , % одо . 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  е е е  о ет  д екто о  О «Kaspi Ba k» К л д е ., 
е т тел  ед ед тел  ле , кл е   о т  ле .                

 то ее е  ле е О «Kaspi Ba k» о то т  ет е  ело ек: 
о о  . ., де ко Ю., о д е ., у д лл е о  . . 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  Опу л ко  е е   у т  О «Kaspi Ba k» л т , 
ут е де е  дек   .: 

одпу кт  пу кт   т  ло т   леду е  ед к : 
«  д ет п к  о п е е, пе е е е   у ол е  от ко  

к   кл е е  лу е , у т о ле  ко од тел т о  
е пу л к  К т , п е ет к  е  поо е   л ет 

д пл е к , у т л ет е  дол о т  окл до  
от ко  к   пе о л  д ок к окл д   оот ет т  о 

т т  п е  к , оп едел ет е  п е  от ко  
к ,  кл е е  Ко по т о о ек ет , от ко , од   

о т  ле   лу  ут е е о уд т ;».   

 л е 
е т л ое 

  дек   .  о то ло  О ее о е к о е о  О «Kaspi Ba k» л т , по 
то  кото о о п т  леду е е е : 

1) т е д т  по е тку д  о е о о  к о е о  О «Kaspi Ba k»,  
у ето  е е . о е тк  д : 
-О  ут е де  по е тк  д  ео е ед о о о е о о  

к о е о  О «Kaspi Ba k»; 

-О е е  е е   т  О «Kaspi Ba k»; 
-О е е  е е  о ут е  о т  доку е т « л  

куп  е е  к   етод к  оп еделе  то о т  к  п  
 купе о е т о »; 

-О е е  е е  о ут е  о т  доку е т « оло е е 
о о ете д екто о  О «Kaspi Ba k». « » - 17 347  оло о . 
2) т е д т  е е   т  О «Kaspi Ba k». пол о о т  

пол е о о о т  ед ед тел  ле  О «Kaspi Ba k» 
подп т  е е   т  О «Kaspi Ba k», о у е т т  от л ое 
удо то е е е е е , у едо т  о  т  оот ет т у  
о о   п т  от л о удо лет о е у  коп  е е   

о л  к е пу л к  К т . « » - 17 347  оло о . 

3) т е д т  е е  о ут е  о т  доку е т « л  
куп  е е  к   етод к  оп еделе  то о т  к  п  
 купе о е т о » д лее- л  путе  ут е де   о о  

ед к . ед к  л, ут е де у  е е е  ео е ед о о 
о е о о  к о е о  к  – отокол №  от  о   ., 
п т  ут т  лу. « » - 17 347  оло о . 
4) т е д т  е е   « оло е е о о ете д екто о  О «Kaspi 
Ba k» д лее- оло е е  путе  ут е де   о о  ед к . ед к  

оло е , ут е де у  е е е  одо о о о е о о  
к о е о  к  – отокол №  от    ., п т  ут т е  

лу « » - 17 347  оло о . ол  е  ко по т о о о т  
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results

_241218_16.pdf 

 

 л е 
е т л ое 

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results_241218_16.pdf
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_results_241218_16.pdf
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  дек   .  KASE у едо л ет, то  о о  под о о ле о  KASE ле   
 дек   .  KASE отк т  то  о  т у е т   ке 
то т е ко о епо,  кото   к е т е п ед ет  опе  епо 

е е  к пол о  о л  KZP Y E  KZ C , 
о о  пло дк  KASE, к те о  «о л », CSBN  О «Kaspi Ba k» 

л т  о ок  опе  епо , ,    д е . Опе  епо 
п ое  код  R_CSBN _ , R_CSBN _ , R_CSBN _   
R_CSBN _  оот ет т е о. 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  
KZP03Y08E830 (KZ2C00003036, CSBNb17) под ,  % одо . ол  

е  ко по т о о о т  http://old.kase.kz/news/show/1390407 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   
о л о  п ке KASE, у едо ло KASE о то , то    .  

:  о  ет  ео е ед ое о ее о е е о к о е о . 

 л е 
е т л ое 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  
KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо . ол  

е  ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  дек   .  KASE оо ет о то , то  дек   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е   л . о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBN  О «Kaspi Ba k» л т . ол  е  
ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  дек   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  

KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо . ол  
е  ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  дек   .  KASE оо ет о то , то  дек   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е  ,  л . о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л »,CSBN  О «Kaspi Ba k» л т . ол  е  
ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  дек   .  KASE оо ет о то , то  дек   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е  ,  л . о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBN  О «Kaspi Ba k» л т . ол  е  
ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  дек   .  о л  к е пу л к  К т  п о ел е т  пу к  
о л  О «Kaspi Ba k», е е у  кото о о од т   
о л о  п ке KASE, п о  о л  де т к о  

о е  -  - KZP05Y04E834. 

 л е 
е т л ое 

  о   .  Ко тет по дек   о е ке е  у  KASE  оот ет т   
етод ко  ет  д к то о  о до о о к  п л е е е   

дек   . кл т   п ед т тел к  п ок дл  ет  
д к то о  е  KASE_BM* о л  KZP Y E  KZ C , 

CSBN  О «Kaspi Ba k». 

 л е 
е т л ое 

  о   .  е ду од ое е т о ое е т т о S&P Global Ratings подт е д ло 
дол о о  к ед т  е т  О «Kaspi Ba k»  у о е « -», 
к тко о  е т   у о е « », е т  к  по о л о  

к ле  у о е «kzA», п о о  « т л ».    

 л е 
поло тел ое 

  о   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  
KZP03Y08E830 (KZ C , CSBN  под , % одо . ол  е  
ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

 27 о   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  
KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо . ол  

е  ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  о   .  о ет д екто о  О «Kaspi Ba k» п л е е е о  одо е  п то о 
пу к  о л   к  т ет е  о л о о  п о  к .  

 л е 
е т л ое 

  о   .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   
о л о  п ке KASE, у едо ло KASE о то , то  дек   .  

:  о  ет  ео е ед ое о ее о е е о к о е о . 

 л е 
е т л ое 
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о е тк  д : 
-О  ут е де  по е тк  д  ео е ед о о о е о о  

к о е о  О «Kaspi Ba k»; 
-О пл те д де до  по п о т  к  О «Kaspi Ba k»  ут е де  

е  д де д   ете  од у к  о е т . 
ол  о  о о  е е   те ет- те KASE – 

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_24

1218_17.pdf 

  о   .  КASE оо ет о то , то  о   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е  о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л »,CSBN  О «Kaspi Ba k» л т   о е е ,  л . 
о л . ол  е  ко по т о о о т  
http://old.kase.kz/news/show/1388180 

 л е 
е т л ое 

  о   .  КASE оо ет о то , то  о   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е  о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBN  О «Kaspi Ba k» л т   о е е ,  л . 
о л . ол  е  ко по т о о о т  
http://old.kase.kz/news/show/1388176 

 л е 
е т л ое 

  о   .  Опу л ко  е е   допол е   у т  О «Kaspi Ba k» 
л т , ут е де е  о   .: 

опол т  л у  т  пу кто  - , леду е о оде : 
« - . к п е о у е т т  о е  о  е е  к  од о о 

д   к  д у о о д ».  
одпу кт  пу кт   т  ло т   леду е  ед к : 

«  п т е е е  о купе ко  е е  к  л  д у  
е  у   е е  куп   кл е е  лу е , ко д  т ко  куп 

о у е т л ет  по т е о  к о е  по о о , у т о ле  
ко од тел т о  е пу л к  К т .  то  лу е куп 

о у е т л ет   по дке, у т о ле о  л  куп  е е  
к   етод ко  оп еделе  то о т  к  п   купе, 

ут е де  упол о о е  о о  к ;». 

 л е 
е т л ое 

  о   .  О Kaspi.kz  О «Kaspi Ba k» л т  оо л  о п о ете  о -о  
. Ло т д е т ту  к уп о о к о е  О Kaspi.kz  О «Kaspi Ba k». 

ол  е  п е - ел  е е   те ет- те KASE – 

http://kase.kz/files/emitters/KSPI/kspi_reliz_201118_1.pdf 

 л е 
поло тел ое 

  о   .  о ет д екто о  О «Kaspi Ba k» п л е е е т  о -  
о о  . . пол  о о т  ед ед тел  ле  О 

«Kaspi Ba k». 

 л е 
поло тел ое 

  о   .  о то ло  о ее о е к о е о  О «Kaspi Ba k», по то  
кото о о п т  леду е е е : 
1) т е д т  по е тку д  о е о о  к о е о  О «Kaspi Ba k»:  

-О  ут е де  по е тк  д  ео е ед о о о е о о  
к о е о  О «Kaspi Ba k»; 

-О е е  е е   допол е   т  О «Kaspi Ba k»; 
-О  ут е де  е е   л  куп  е е  к   

етод ку оп еделе  то о т  к  п   купе о е т о . « » - 

17 347  оло о .  
2) т е д т  е е   допол е   т  О «Kaspi Ba k». 
пол о о т  ед ед тел  ле  О «Kaspi Ba k» подп т  

е е   допол е   т  О «Kaspi Ba k», о у е т т  
от л ое удо то е е е е е   допол е , у едо т   о  

т  оот ет т у  о о   п т  от л о 
удо то е е у  коп  е е   допол е   о л  к 

е пу л к  К т . « » - 17 347  оло о . 
3) т е д т  е е   л  куп  е е  к   етод ку 
оп еделе  то о т  к  п   купе о е т о  путе  
ут е де   о о  ед к . « » - 17 347  оло о .  

 л е 
е т л ое 

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_241218_17.pdf
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_241218_17.pdf
http://kase.kz/files/emitters/KSPI/kspi_reliz_201118_1.pdf
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отокол №  ео е ед о о о е о о  к о е о  О «Kaspi 
Ba k» от  о   . е е  по леду е  лке 
https://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_191118_1.

pdf 

  о   .  Опу л ко  ко ол д о  о  от ет о т  О «Kaspi 
Ba k» л т   – е т   . по д е : 
– http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnfm3_2018_cons_rus.pdf 

– http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnfm3_2018_cons_rus.xlsx 

 л е 
е т л ое 

  о   .  Опу л ко  от ет по о о у ко ол д о о  о о  от ет о т  
О «Kaspi Ba k» л т   -   . по д е у 

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnf6m6_2018_cons_rus.pdf 

 л е 
е т л ое 

 25 окт   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д те е, е т  о л  
KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо . 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д. те е, е т  о л  

KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо . 
 л е 

е т л ое 

 23 окт   .  KASE оо ет о то , то  окт   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е   л . о л  

KZP03Y08E830 (KZ2C0000 , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBNb  О «Kaspi Bank» л т . ол  е  
ко по т о о о т  http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  е ду од ое е т о ое е т т о Moody's I estors Service 

п о ело леду е е т о е де т   от о е  О «Kaspi Ba k»: 
- по е  дол о о  е т  депо то   о л о   о т о  

л те до « »  « »; 
- по е  дол о о  е т  депо то  по о л о  к ле до 
« .kz»  « .kz»; 
- по е  дол о о  е т  к  ко т е т  до « »  « »; 
- по е  дол о о  е т  к  ко т е т  по о л о  

к ле до « .kz»  « .kz»; 
- по е  о  о е к  к ед то по о о т  до «b » c «b »; 
- по е  ко ект о  о  о е к  к ед то по о о т  до 
«b » c «b »; 
- по е  дол о о  о е к  к  ко т е т  до « » cr   « » 
(cr); 

- по е  дол о о  е т  у о д о  о л   
о л о  л те до « »  « »; 

- по е  е т  п о  у о д о  ед е о  
о л  до « P)B »  « P »; 
- по е  дол о о  е т  п о  т  ео е пе е  

ед е о  о л   о л о  л те до « P)B »  « P)B »; 
- п о о  е е   « т л »  « о т о о».  

еку ее е т о ое де т е е от ло   к тко о о  е т е 
депо то  к   к тко о о  е т е к  ко т е т , кото ое 
о т л   у о е Not Prime  т к е к к  е от ло   к тко о о  
о е ке к  ко т е т  к  Not Prime (cr)).   

 л е 
поло тел ое 

  окт   .  о ет д екто о  О «Kaspi Ba k» п л е е е о т  ео е ед ое 
о ее о е к о е о  О «Kaspi Ba k»  о   .  -00 

е т о о е е  по д е у: , . л т , ул. у  т ,  
« ». т  о т ле  п к  к о е о , е  п о у т   о е  
о  к о е о  –  окт   . 
о е тк  д : 

-О  ут е де  по е тк  д  ео е ед о о о е о о  
к о е о  О «Kaspi Ba k»; 

-О е е  е е   допол е   т  О «Kaspi Ba k»; 
-О  ут е де  е е   л  е е  к   етод ку 
оп еделе  то о т  к  п   купе о е т о . 

о л о пу кту  т т   ко  о  к о е  о е т , те л  
по оп о  по е тк  д  удут ото   до туп  дл  о ко ле  

к о е о  по д е у: , . л т , ул. у  т ,  « », 

 л е 
е т л ое 

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnfm3_2018_cons_rus.pdf
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnfm3_2018_cons_rus.xlsx
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbnf6m6_2018_cons_rus.pdf
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е по д ее, е   де т  д е  до д т  п о еде  о .  
ол  е  ко по т о о о т  

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_19

1118_1.pdf 

 15 окт   .  KASE оо ет о то , то  окт   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е   л . о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л », CSBN  О «Kaspi Ba k» л т . 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   
о л о  п ке KASE, оо ло KASE о пл те д де до  по 
п о т  KZ C  KZ A CTMF , CSBN   п ле о  
KZ P  KZ A CTMG , CSBNp  к    .: 
-О  у  подле  пл те д де до :  930 851 ,  те е; 
-О  у  д де до , кт е к  пл е  де тел  п о т  

 п ле о  к :  218 975 ,  те е; 
- е од,  кото  пл е  д де д :  .; 
- т  к  ее т  де теле  е  у  дл  пл т  д о о 

о де : . .  . 

 л е 
поло тел ое 

 08 окт   .  О «Kaspi Ba k» л т , е е у  кото о о од т   
о л о  п ке К т ко  о до о   KASE , п едо т ло 
KASE п ку  те  ее т о  де теле  о  к  по о то  

  окт   . о л о о  п ке: 
- о ее кол е т о о ле  п о т  к  KZ C  к  
о т л ет    тук, п ле о  к  KZ P  - 500 

 тук; 
- е е о    п о т   е п ле о е к  к ; 
- к куп л    п о т е    п ле о е к ; 
- ед т е  л о , кото о у п дле т к  к   кол е т е, 
о т л е  п т   олее п о е то  от о е о л  е е  
к  к , л ет  О «KASPI GROUP» К  ,  о т е о т  

кото о о од т     к  к  , % от о е о кол е т  
е е  к ,  то  ле    п о т     

п ле о е к  к . 

 л е 
е т л ое 

  окт   .  О «Kaspi Ba k» п лекло  KASE ,  л д те е, е т  о л  
KZP Y E  KZ C , CSBN  под ,  % одо .  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  KASE оо ет о то , то  окт   .  то о о  те е KASE 
о то т  пе л о е то  по е е   л . о л  

KZP Y E  KZ C , о о  пло дк  KASE, к те о  
«о л »,  CSBN  О «Kaspi Ba k» л т . ол  о  по 

д е у http://old.kase.kz/ e s/sho /  

 л е 
е т л ое 

  окт   .  о то ло  ео е ед ое о ее о е к о е о  О «Kaspi Ba k» 
л т . о е тк  д : 

-О  ут е де  по е тк  д  ео е ед о о о е о о  
к о е о  О «Kaspi Ba k» 

-О пл те д де до  по п о т  к  KZ C  KZ A CTMF , 
CSBN)  О «Kaspi Ba k»  ут е де  е  д де д   ете  
од у к  о е т . « » - 17 347  оло о . 
- пл т т  де д  по п о т  KZ C  KZ A CTMF , CSBN   
п ле о  к  KZ P  KZ A CTMG , CSBNp  О 
«Kaspi Ba k»  е е  те е  од у к  

- т о т  д ту л  пл т  д де до  по п о т   
п ле о  к  О «Kaspi Ba k»  окт   . 
- е од пл т   . 
- пл ту д де до  по к  О «Kaspi Ba k» о у е т т  путе  

ле  де е   ко к е ет  де тел , ук е  п ке 
к о е о  к , полу е о о от е т то  те ет д е  – 

www.tisr.kz . ле  О «Kaspi Ba k»,  оот ет т  о т. ,  ко  
«О  к о е  о е т » опу л ко т   ед т  о о  

о , оп еделе  т о  О «Kaspi Ba k», о  о 

 л е 
е т л ое 

http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_191118_1.pdf
http://kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_special_shareholders_meeting_info_191118_1.pdf
http://www.tisr.kz/
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пл те д де до  по п о т  к   те е е де т  о  д е  о 
д  п т  е е , о  о пл те д де до  по 
п ле о  к   те е е п т  о  д е  пе ед 

тупле е  ок  пл т  д де до  по п ле о  к  
« » - 17 347  оло о .   од о  о  п ед т ле  по д е у  
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_0110

18_1.pdf 

л  ко по т  о т  

 е ул т те л  ко по т  о т   от ет  пе од л д т  о т , п е у е т е о, е т л о о 
кте  л   де тел о т  Э те т . От ет , то  пе од  . .  . по .12.  . Э те т п о ел 

допол тел ое е е е о л  -KZP03Y08E830 , оо л о  е е  е е т к  о де  по 
о е ед о у купо о у пе оду о л  -KZP05Y10B464, -KZP04Y10B467). ед  п о о ед  поло тел  
ко по т  о т  от ет , то  от ет о  пе оде е ду од ое е т о ое е т т о S&P Global Ratings 

подт е д ло дол о о  к ед т  е т  О «Kaspi Ba k»  у о е « -», к тко о  е т   у о е « », 
е т  к  по о л о  к ле  у о е «kzA», п о о  « т л ».  К о е то о,  е ду од ое е т о ое 
е т т о Moody's I estors Ser i e по ло дол о о  е т  депо то   о л о   о т о  л те до 

« »  « », дол о о  е т  депо то  по о л о  к ле до « .kz»  « .kz», дол о о  е т  к  
ко т е т  до « »  « », дол о о  е т  к  ко т е т  по о л о  к ле до « .kz»  « .kz», 

о у  о е ку к ед то по о о т  до «b » c «b »; ко ект о у  о у  о е ку к ед то по о о т  до «b » c 

«b »; дол о о у  о е ку ко  ко т е т  до « » cr   « » cr); дол о о  е т  у о д о  
о л   о л о  л те до « »  « »; е т  п о  у о д о  ед е о  о л  до 
« P)B »  « P »; дол о о  е т  п о  т  ео е пе е  ед е о  о л   о л о  

л те до « P)B »  « P) B »  е ло п о о   « т л »  « о т о о». еку ее е т о ое де т е е 
от ло   к тко о о  е т е депо то  к   к тко о о  е т е к  ко т е т , кото ое о т л   
у о е Not Prime, т к е к к  е от ло   к тко о о  о е ке к  ко т е т  к  Not Prime (cr)). 

Ко по т  о т , кото е о л   е т о от т   о о  поло е  Э те т ,  от ет о  пе оде 
е л д ло . 

 

О о е п ет  о  т у е то  

 

ке :  CSBNb12 

д о л : у о д о е купо е о л  

: KZP03Y10E059 

ISIN: KZ2C00001964 

О е  пу к :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 100 000 000 т. 
 О е  п о :  л д. те е 

 Ч ло о л   о е : 50 000  т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу :  
 

KZT  

 

 

еку  купо  т к : 
 

7,9% одо  

д купо о  т к : л  

О о е о т  к  купо  пл т: 
 

. допу т ое е е т к , % одо : 
к . допу т ое е е т к , % одо : 

пе е т  полу од  – ,  % одо , те  – т е  к к i + 
, де i – у о е  л ,  – к о   = %. 

4% 

12% 

е од о т   д т  пл т  о де :      од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : . .  . 

о о ое по е е: 
Оп о : 
Ко е т уе о т : 

е п еду от е о  
е п еду от е  

е п еду от е о 

куп о л : 
 

куп е е  о л  п о од т  Э те то   
оот ет т  о т т е  -  ко  К «О ке е  у »:  

http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_011018_1.pdf
http://www.kase.kz/files/emitters/CSBN/csbn_minutes_general_meeting_011018_1.pdf
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. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  
Э те то   лу :  

 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
2  п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  
Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
л  Э те то  удет п то е е е о купе о л , Э те т 

е е ее е   е  д е  до куп  о л , о  у едо т  
е  де теле  о л  д о о пу к  о пл уе о  купе 

о л , по ед т о  е е  оо е   ое  
о л о  те,  т к е  те О «К т к  Фо до  

» о е е  ок  куп  о л .  то  Э те т о  
куп т  о л  у л о о де тел  о л  д о о пу к , 

п ед е о о л  к купу до ук о   оо е  д т , 
по е  е е, ло е   о о о  ке е  

у ,  д у  леду  е :   о е т п ед ле  т е о  
о купе о л     о е т куп  о л . 

куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   
де теле  о л . 

куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 
т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  

е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   
дело  «О е  ко е т » о пект  т ет е о пу к  

у о д о  о л   п едел  то о  о л о о  
п о . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb15 

д о л : Купо е о л  

: KZP01Y10E830 

ISIN: KZ2C00003010 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 489 961 360 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : , % одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : . .  . 
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о о ое по е е: 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  .kaspi a k.kz , О «К т к  

о до  » .kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
о л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  -  ко  К «О ке е   
у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  
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ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   

де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  пе о о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

 

ке : 
 

CSBNb16 

д о л : Купо е о л  

: KZP02Y09E830 

ISIN: KZ2C00003028 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 464 906 433 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 9,8% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : 27.01.2024 . 

о о ое по е е: 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 

до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  .kaspi a k.kz , О «К т к  

о до  » .kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  
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Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
о л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  18-  ко  К «О ке е  у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   

де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  то о о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: 
 
И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb17 

д о л : Купо е о л  

: KZP03Y08E830 

ISIN: KZ2C00003036 

О е :  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 500 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 393 574 200 т.  
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 9,7% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  
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ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : . .  . 
т  по е  о л : 27.01.2023 . 

о о ое по е е: 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т  те е е е о ок  
о е  о л  еет п о п о е т   пол о  о е е 
до о ое по е е о л  по о л о  то о т   
од о е е о  пл то  копле о о о де .  лу е 
п т  о ето  д екто о  Э те т  е е  о до о о  
по е  о л  Э те т е е ее е    т д т  
к ле д  д е  до д т  до о о о по е  о л , 
ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т , оо ет 
де тел  о л  по ед т о  е е  оо е   
о л  т  Э те т  .kaspi a k.kz , О «К т к  

о до  » .kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
.dfo.kz  о по дке, у ло   ок  е л  Э те то  

п  до о о о  по е  о л . о о ое по е е 
о л  о у е т л ет  по о л о  то о т   те е  
од о е е о  пл то  по лед е о копле о о о де   
те е е  де т  о  д е   д т  до о о о по е  
о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т . 

 до о о  по е  о л   полу е е о л о  
то о т   по лед е о о де  е т п о л , 

е т о е  ее т е де теле  о л  по о то   
ло д т , п ед е т у е  д те л  до о о о по е  

о л , ут е де о  е е е  о ет  д екто о  Э те т .  
лу е е л  де теле  о л  удет л т  е е де т 
е пу л к  К т , по е е о л  удет п о од т   

те е п  л  у де тел  о л  ко ко о ет   
те то  е пу л к  К т .  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : 
 

о е е  о ет  д екто о  Э те т п е куп т  о  
о л   о о о   ео о о  к   те е е 

е о ок   о е   оот ет т   т е о  
ко од тел т  е пу л к  К т . Це  куп  о л  

Э те то  оп едел ет :  
• п  кл е  делк   о о о  ке е  у  – 

од   о о  то о т , ло е   О «К т к  
о до  »  д ту кл е  делк ;  

• п  кл е  делк   ео о о  ке е  у  – 

по о л е  то о  делк . 
куп е е  о л  п о од т  Э те то   

оот ет т  о т т е  18-  ко  К «О ке е  у »:  
. куп е е  о л  дол е  т  п о еде  

Э те то   лу :  
 п т  о о  Э те т  е е  о дел т е о л ;  
 п т  е е  о до о  е  о дел т е о л  

Э те т  по п е е пол е  пе л  л т о  
т е о   т  п едо т ле  о до о   о , 
пе е е  кото о  оп еделе  о т  п о  кто  
упол о о е о о о   ут е  доку е т  о до о  

;  
 е кл е  Э те то  до о о   п ед т теле  де теле  

о л   ок, п е   т д т  к ле д  д е   
д т  то е  л  п ек е  де т  до о о   п е  
п ед т теле  де теле  о л .  
 .  лу , у т о ле  пу кто   то е  т т , Э те т 
о  о у е т т  куп е е  о л  по е е, 
оот ет т у е  о л о  то о т  о л   у ето  



Kaspi Bank  08.05.2019 

 

14 

 

И точ к: о пект пу к  те т , KASE 

 

 

О е  ко е т  

 

1. е о т  е е   у ед тел е доку е т  Э те т , п еду т е е е е о о  до  
де тел о т  Э те т ; 

2. е е т  о о о-п о у  о у; 
3. е допу к т  у е  око  п едо т ле  одо о   п о е уто о  о о  от ет о т , у т о ле  

л т о  до о о о , кл е  е ду Э те то   е ; 
4. е допу к т  у е  ок  п едо т ле  уд то к  от ето  по одо о  о о  от ет о т  Э те т , 

у т о ле о о л т о  до о о о , кл е  е ду Э те то   е . 
 

 лу е у е  о е  ко е то  Э те т о ует де теле  о л  о д о  у е   те е е 
 п т  о  д е   д т  п т  е е  о о  Э те т  по ко е т     л  о д  у е  ок  

копле о о о де , л о по п едл о  о о  е е 
о л   о т  от то о, к к  ел  л ет  

ол е .  
куп о л  Э те т  е дол е  по ле  у е  п   

де теле  о л .  
куп е е  о л  т к е п о од т  Э те то  по 

т е де теле  о л   лу е у е  од о о л  
е  у т о ле  о е  ко е то ,  оот ет т   

дело  «О е  ко е т » о пект  т ет е о пу к  
о л   п едел  т ет е  о л о о  п о .  

купле е о л  е удут т т  по е   о ут т  
по то о е е  Э те то . 

Целе ое е е: К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 

ке : CSBNb18 

д о л : Cу о д о е купо е о л  

: KZP04Y10E834 

ISIN: KZ2C00003309 

О е : 6  л д. те е 

Ч ло е т о  о л : 600 000 000 т. 
О е  п о :  л д. те е 

Ч ло о л   о е : 590 983 679 т. 
о л  то о т  од о  о л :  те е 

л т  пу к   о лу : KZT 

еку  купо  т к : 10,7% одо  

д купо о  т к : Ф к о  

е од о т   д т  пл т  о де :    од е е  к д е  е е ,   д т  л  
о е  о л  

ет   д е   е е/д е   оду : 30/360  

т  л  о е : 29.06.  . 
т  по е  о л : 29.06.2025 . 

о о ое по е е: 
 

О л  о ут т  до о о по е  Э те то   пол о  
о е е тол ко по те е  у , п т  лет, п  о л де  
леду  у ло :  

• л е поло тел о о кл е  упол о о е о о о ;  
• п едо т ле е  к е т е е  к п т ло  т ко о е л  лу е о 
к е т ;  
• улу е е к п т л  Э те т  е л о о т е уе о о 
у о  к п т л  п  до о о  по е  о л  

Оп о : е п еду от е  

Ко е т уе о т : е п еду от е о 

куп о л : е п еду от е  

Целе ое е е: К ед то е ко по т о о е ,   е к  л ,  т к е 
е е пект  п едо т л е  у лу . 
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п едо т ле  о  по ко е т     путе  пу л к  о о о о оо е   о л  т  
Э те т  .kaspi a k.kz , О «К т к  о до  » .kase.kz   епо т  о о  от ет о т  
(www.dfo.kz).  

 у е  о е  ко е то    ,  т к е  лу е еп едо т ле  от ет о т  ко е т      те е е  
п т  о  д е   по лед е о д , у т о ле о о л т о  до о о о , де тел  о л   те е е  
т д т  к ле д  д е   д т  опу л ко  оот ет т у е о о о о о оо е  еет п о 

п т  Э те ту т е о е о купе п дле  е у о л .  
е тел  о л  дол е  под т   к ле е  п о ол о  о е  ук е  е  ео од  ек то :  

• дл  д е ко о л : е о е де тел  о л ; е - де т к о  о е ; о е , д т  д   
о  д  детел т  о о уд т е о  е т  пе е е т  – п  л ; д е к  д е   

кт е кое е то о де е; теле о ; ко к е ек т ; кол е т о  д о л , подле  купу;  
• дл  е ко о л : л ,  , п  л , от е т о де тел  о л ; д ду л  

де т к о  о е ; о е , д т   о , д  доку е т, удо то е  л о т ; е то тел т ; 
теле о ; ко к е ек т ; кол е т о  д о л , подле  купу.  

куп о л  о у е т л ет  путё  пе е од  о л о  то о т   копле о о купо о о о де   
ко к е ет  де теле  о л   те е е  де о т  к ле д  д е  о д  полу е  п е о о 

т е о  от де тел  о  пол е  о тел т .  
о еду  куп  о л   лу е у е  о е  ко е то  удет п о еде  тол ко  о о  

под  де тел  о л  ле . е тел  о л , е под е ле   куп, е т п о  
по е е п дле   о л  по око  ок  о е  д о о пу к , ук о о  то е  
п о пекте. 
 

е т  п ед т тел  де теле  о л  

CSBNb12 – купо е о л  KZP Y E 5  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ 36-809 от 24.08.2018 . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о : кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ 36-841 от 04.01.2019 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .  . 
 

пол е о  пе од . 2.2018 . – 

07.08.2018 . 
е од л е  купо о  пл т  

07.02.2019 . – 13.02.2019 . 
 

 

 

Ф о  л  олу е  Ко ол д о  о  
от ет о т   уд то кое кл е е 

е  уд то о   од, ко е                  
 дек   . 

 

од ото ле  о  л    
 . 
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Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

 

 

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

CSBNb15 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -841 от 04.01.2019 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от .08.2018 . 
 

пол е о  пе од 27.01.2018 . – 

27.07.2018 . 

е од л е  купо о  пл т    
27.01.20  . – 08.02.2019 . 
 

 

 

 

Ф о  л  олу е  Ко ол д о  о  
от ет о т   уд то кое кл е е 

е  уд то о   од, ко е                  
 дек   . 

 

од ото ле  о  л    
 . 

 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

CSBNb16 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 

е е е о л   от ет  пе од е е  о л  е 
п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 
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Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -841 от 04.01.2019 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от .08.2018 . 
 

пол е о  пе од . 1.2018 . – 

27.07.2018 . 
е од л е  купо о  пл т   

27.01.2019 .– 08.02.2018 . 

Ф о  л  олу е  Ко ол д о  о  
от ет о т   уд то кое кл е е 

е  уд то о   од, ко е                  
 дек   . 

 

од ото ле  о  л    
 . 

 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 

CSBNb17 – купо е о л  KZP Y E  

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . о л о п о пекту ел  
пу к  л ет  к ед то е 

ко по т о о е ,   
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  

 

о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  

е е е о л  Э те т е т л О о допол тел о  
е е  о л  путе  п ле  

лект о  оо е . 

 

о л о оо е  к    пе од                         
 . .  . по . .  . Э те т 

е т л  867  о л . 

 куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -841 от 04.01.2019 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .2018 . 
 

 

Э те т е п о од л пл ту 
купо о о о де   

л уе о  пе оде. е од 
л е  купо о  пл т    

27.01.201  . – 08.02.2019 . 
 

Ф о  л  олу е  Ко ол д о  о  
от ет о т   уд то кое кл е е 

е  уд то о   од, ко е                  
 дек   . 

 

од ото ле  о  л    
 . 

 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 
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CSBNb18 – купо е о л  KZP 4Y10E834 

 е т  О е ул т т де т  

Целе ое пол о е 
де е  ед т  

олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -  от . .  . 

о л о п у де е е ед т  
пол о  пол о т  по 

е . 
о л о п о пекту ел  пу к  
л ет  у ел е е  

о д о :  кт  
де тел о т  к   е о л ло   
о л т  к ед то  ко по т о о 

е , ло о  ед е о е , 
е к  л ,  т к е е е 

пект  п едо т л е  у лу  к . 
е е е о л   от ет  пе од е е е о л  е 

п о од ло . 

- 

куп о л   от ет  пе од куп о л  е 
п о од л . 

- 

Ко е т  олу е о п о - подт е де е от Э те т   
№ -841 от 04.01.2019 . 

о л де . 

О тел т  по пл те 
купо о о о де  

о л о оо е  KASE от . .2018 . 
 

пол е о  пе од .12.2017 . – 

29.06.2018 . 
е од л е  купо о  пл т   

31.12.201  . – 16.01.2019 . 
 

 

 

 

Ф о  л  олу е  Ко ол д о  о  
от ет о т   уд то кое кл е е 

е  уд то о   од, ко е                  
 дек   . 

 

од ото ле  о  л    
 . 

 

Ко т ол   ло о  
у е т о / о  

о то е  т  

ое у ло е е п е о, т к к к о л  
л т  ео е пе е . 

- 
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л  о о  от ет о т  

 

у лте к  л  

л . е е 

кт  2014 2015 2016 2017 2018 
.  

од, % 

е е е ед т    к ле т  132 054 284 380 157 375 304 827 168 463 -45% 

О тел е е е   К 9 183 8 429 7 684 10 870 17 215 58% 

Ф о е кт , о е е е по Ч  1 748 92 167 75 425 26 9 942 38 138% 

ед т   к  655 749 1 554 8 334 22 872 174% 

уд , п едо т ле е кл е т  779 556 782 985 715 053 891 323 1 067 002 20% 

Ф о е кт , о е е е по Ч   .: е т , 
е е   л  дл  п од  

30 418 34 799 216 514 212 508 356 689 68% 

е т , уде е е до по е  38 688 38 276 0 0 0 0% 

О о е ед т   е те л е кт  30 884 30 828 32 956 31 433 36 035 15% 

е о  по теку е у ло у  п л  2 129 3 798 1 110 75 86 14% 

Отло е е ло о е кт  935 3 477 3 250 0 0 0% 

т о е кт  216 160 46 0 0 0% 

о е кт  7 429 6 185 8 135 12 676 20 559 62% 

то о кт  1 033 896 1 286 234 1 219 103 1 472 073 1 698 863 15% 

 О тел т   к п т л           
 

О тел т :            
 

ед т  ко  51 970 47 575 40 272 63 200 49 -100% 

ед т  кл е то  714 150 818 059 814 608 1 001 216 1 237 216 24% 

Ф о е о тел т , о е е е по Ч  298 0 0 1 312 0 -100% 

пу е е дол о е е е у  66 989 170 202 111 330 111 335 138 094 24% 

Отло е е ло о е о тел т  28 35 60 402 1 809 350% 

т о е е е  24 646 15 494 7 689 4 947 4 615 -7% 

о е о тел т  12 042 10 992 14 640 26 786 17 346 -35% 

у о д о  дол  30 393 89 463 93 976 93 649 89 674 -4% 

то о о тел т  900 515 1 151 820 1 082 576 1 302 847 1 488 803 14% 

К п т л:           
 

т  к п т л 16 984 16 984 13 188 8 509 8 509 0% 

Э о  до од 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 0% 

е е  пе ео е к  о  кт о , о е е  по Ч  
 .: е е  пе ео е к  е т , е   л  дл  

п од  

-1 538 -2 899 -2 374 1 830 1 865 2% 

е е  пе ео е к  о о  ед т  1 827 1 793 1 748 1 709 1 661 -3% 

Фо д ку о о   22 39 0 0 0 0% 

е п еделе  п л  114 779 117 191 122 657 155 870 196 717 26% 

то о к п т л 133 381 134 415 136 527 169 226 210 060 24% 

то о о тел т   к п т л 1 033 896 1 286 234 1 219 103 1 472 073 1 698 863 15% 

И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

 

  

И точ к: Ко ол д о  о  отчет о т  к  

1 033 896 

1 286 234 
1 219 103 

1 472 073 

1 698 863 

19%  

24%  

-5%  

21%  

15%  

-20%

0%

20%

40%

100 000

320 000

540 000

760 000

980 000

1 200 000

1 420 000

1 640 000

1 860 000

2014 2015 2016 2017 2018

к  кт о  

кт , л . те е е п п о т , % 

900 515 

1 151 820 
1 082 576 

1 302 847 

1 488 803 

16%  

28%  

-6%  

20%  

14%  

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

100 000

300 000
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И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к   
 

От ет о п л   у тк  
л . те е 

е о е пок тел  2014 2015 2016 2017 2018 .  од, % 

 о е т е до од  124 886 129 136 129 018 157 947 194 295 23% 

 о е т е од  -61 689 -67 833 -86 193 -97 132 -102 694 6% 

 Ч т  п о е т  до од  63 197 61 303 42 825 60 815 91 601 51% 

 Ч т  п л / у ток  по опе   о  т у е т , 
о е е  по Ч  

9 540 110 796 -9 210 -14 586 8 433 -158% 

 Ч т  у ток /п л  по опе   о т о  л то  -15 586 -120 188 4 585 7 620 -14 259 -287% 

 о од  по у лу   ко   78 379 93 115 97 941 121 125 171 846 42% 

 од  по у лу   ко   -956 -1 793 -3 653 -8 050 -20 457 154% 

 Ч т  у ток /п л  от т  о  кт о  к те о , 
о е е  по Ч   .:  е т   л  дл  п од  

419 -294 141 171 -8 -105% 

 т о  п е ,  ето  пл е  п ете  -52 -147 -147 0 0 - 

 о е од /до од  107 124 155 395 -74 -119% 

 Ч т е еп о е т е до од  71 850 81 613 89 810 106 675 145 481 36% 

 Опе о е до од  135 047 142 916 132 636 167 490 237 082 42% 

 Опе о е од  -38 875 -46 209 -47 981 -57 634 -63 671 10% 

 ло  опе о  п л  96 172 96 707 84 655 109 856 173 411 58% 

 од  по о д  е е о   -46 529 -79 104 -76 201 -27 743 -52 579 90% 

 Ч т  п л  до ло оо ло е  49 642 17 603 8 453 82 113 120 832 47% 

 од по ло у  п л  -8 633 -2 157 -3 031 -12 899 -21 287 65% 

 Ч т  п л  41 010 15 447 5 422 69 214 99 545 44% 

 о  о окуп  до од -601 -1 344 486 4 204 35 -99% 

 то о о окуп  до од 40 409 14 102 5 908 73 418 99 580 36% 

 И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к  

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д  

  

И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к  
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От ет о д е  де е  ед т  

л . те е 

  2014 2015 2016 2017 2018 

 Опе о  де тел о т  О            

 о е т  полу е е 121 890 112 548 106 777 132 706 182 349 

 о е т  упл е е -49 796 -64 032 -83 605 -95 315 -96 931 

 од , упл е е по о тел о у т о  депо то  е к  
л  

-1 169 -1 633 -2 534 -2 832 -3 215 

 о од  по у лу   ко  полу е е  78 521 92 962 97 932 122 290 167 034 

 од  по у лу   ко  упл е е  -954 -1 784 -3 623 -8 050 -20 468 

 о  до од полу е  -7 361 1 885 2 701 2 117 3 414 

 Опе о е од  упл е е -37 319 -43 747 -43 053 -53 097 -63 343 

 ток де е  ед т  от О  до е е  опе о  кт о   
о тел т : 103 812 96 199 74 594 97 819 168 840 

 Ч тое у ел е е/ у е е е   опе о  кт  -78 701 -180 031 1 841 70 338 -140 301 

 ток/ отток  де е  ед т  от О  до ло оо ло е  25 111 -83 832 76 436 168 157 28 539 

 ло   п л  упл е  -10 694 -6 360 -91 -8 272 -19 361 

 Ч т  п ток/ отток  де е  ед т  от О  14 417 -90 192 76 345 159 885 9 178 

 е т о  де тел о т             

 о ете е о о  ед т   е те л  кт о  -11 237 -5 185 -6 916 -4 854 -10 991 

 о тупле  от е л  о о  ед т  630 907 311 681 436 

 о тупле  от п од  о  кт о , о е е  по Ч   
.: по тупле  от п од  е т , е   л  дл  п од  

51 529 37 848 23 969 186 077 149 691 

 о ете е о  кт о , о е е  по Ч   .: 
п о ете е е т , е   л  дл  п од  

-44 101 -34 291 -157 182 -155 269 -268 422 

 о тупле  от по е  е т , уде е  до по е  2 829 5 803 678 0 0 

 о ете е е т , уде е  до по е  -4 145 0 0 0 0 

 Ч т  п ток/ отток  де е  ед т  от  -4 496 5 083 -139 141 26 635 -129 286 

 Ф о  де тел о т  Ф            

 куп пу е  дол о  е  у  -139 -21 467 -58 023 0 0 

 о е е пу е  дол о  е  у  0 0 0 0 -12 715 

 пу к дол о  е  у  608 96 970 0 0 38 108 

 пу к у о д о  о л  2 314 59 978 2 0 0 

 о е е у о д о  о л  -7 -927 -14 -10 -3 924 

 пл е е д де д  -18 -13 069 0 -34 609 -49 207 

 куп о т е  к  0 0 -3 796 -4 679 0 

 Ч т  отток /п ток де е  ед т  от Ф  2 759 121 487 -61 830 -39 298 -27 738 

 л е е е  ку  о т о  л т   де е е ед т    
к ле т  

14 084 115 948 -2 378 230 11 482 

 Ч тое у ел е е/ у е е е  де е  ед т    к ле то  26 765 152 325 -127 004 147 452 -136 364 

 е е е ед т    к ле т ,  ло пе од  105 290 132 054 284 380 157 375 304 827 

 е е е ед т    к ле т ,  ко е  пе од  132 054 284 380 157 375 304 827 168 463 

 И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к   

* е ч тел е о де  е ду то о   у о  л е  о т  ок у ле е  д . 

Ко т ол  пл т  купо  о де  

№ 
Код 
у  

    ISIN 
т  

о е  

т  
по е  

т к  
купо  

о л 
Кол- о Ц   

о е , т. л т  
к пл т  

купо  

л е д т  
к  
ее т   

1   CSBNb12  KZ2C00001964 . .  . . .  . 7,9% 100 50 000 000 KZT    од . .  . 

          
06.08.  . 

2   CSBNb15  KZ2C00003010 . .  . . .  . 9,9% 100 489 961 360 KZT    од . .  . 

          
. .  . 

3   CSBNb16  KZ2C00003028 . .  . . .  . 9,8% 100 464 906 433 KZT    од . .  . 

          
. .  . 

4   CSBNb17  KZ2C00003036 . .  . . .  . 9,7% 100 393 574 200  KZT    од . .  . 

          
. .  . 

5   CSBNb18  KZ2C00003309 . .  . . .  . 10,7% 100 590 983 679 KZT    од . .  . 
          . .  . 

И точ к: К т к  о до   

к купо  пл т, л . те е  
№  Код у     Ф    Ф     Ф     Ф     Ф     Ф           

1   CSBNb12 165  440  460  448  563  465  380  365 

2   CSBNb15 -   -   1 789  4 851  4 851  4 851  4 851  4 851  

3   CSBNb16 -   -   -   4 556  4 556  4 556  4 556  4 556  

4   CSBNb17 -   -   -   -   -   -   3 818  3 818  

5   CSBNb18 -   -   3 162  6 324  6 324  6 324  6 324  6 324  

      то о 65  440  5 411  16 178  16 293  16 195  19 928  19 913  

И точ к: чет  CS п ед тел е  
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одол е е т л  

л . те е 

     

№  Код у                           

1   CSBNb12 365  365  183  -   -   

2  CSBNb15 4 851  4 851  4 851  4 851  2 425  

3   CSBNb16 4 556  4 556  4 556  2 278  -   

4   CSBNb17 3 818  3 818  1 909  -   -   

5   CSBNb18 6 324  6 324  6 324  6 324  3 162  

      то о 19 913  19 913  17 822  13 452  5 587  

И точ к: чет  CS п ед тел е  

 

 
     

т е , то  те е е л  д е д т  е е  к п о о к  де олт  по пл те о о о о дол   купо о о 
о де   к  о л о о о  л , по кол ку у  де е  ед т    к ле то   

по о то       . о т л ет 168 463 л . те е п  у е купо  о де  по о л                

19 928 л . те е. опол тел о оо е , то о то о  Э те т   те е е е о ок  о е  о л  
от ут т у т у е  по пол е  о тел т  по пл т  купо  о де . 

  
И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к   

 

 

Ф о е ко е т  
  2014 2015 2016 2017 2018 

 Ко е т  п л о т  ФО            

 ROA %  т  п л  4,30%  1,33%  0,43%  5,14%  6,28%  

 ROE %  т  п л  36,23%  11,54%  4,00%  45,27%  52,49%  

 ROA %  о окуп  до од 4,24%  1,22%  0,47%  5,46%  6,28%  

 ROE %  о окуп  до од 35,70%  10,53%  4,36%  48,02%  52,51%  

 о е т   15,74%  14,35%  13,18%  14,90%  15,13%  

 о е т  п д 7,99%  7,53%  5,29%  6,56%  7,62%  

 К е т о кт о             

 К ед т  / кт  75,40%  60,87%  58,65%  60,55%  62,81%  

 К ед т  / о е депо т  114,39%  100,75%  95,02%  96,66%  100,02%  

 е е  / К ед т  о  10,93%  7,66%  10,46%  9,19%  10,17%  

 е е  / К п т л 71,71%  48,35%  61,17%  53,27%  57,51%  

 е от е к ед т , дол   к ед т  11,54%  8,94%  9,30%  8,30%  9,00%  

 Ко е т  уп ле  п            

 епо т  / О тел т  79,30%  71,02%  75,25%  76,85%  83,10%  

 епо т  е к  л  / О тел т  46,75%  57,18%  68,71%  67,51%  77,25%  

 епо т  д е к  л  / О тел т  32,56%  13,84%  6,54%  9,34%  5,85%  

 о т то о т  к п т л             

 К п т л/ кт  12,90%  10,45%  11,20%  11,50%  12,36%  

 Ко е т  л к д о т  К            

 Ко е т теку е  л к д о т  k , о т  > ,  4,354 6,572 4,012 4,717 2,705 

 Ко е т ол т о  л к д о т  k - , о т  > ,  5,002 9,352 10,680 7,455 3,662 

 Ко е т о о  л к д о т  k - , о т  > ,  5,514 7,272 8,482 5,631 4,399 

 Ко е т  до т то о т  о т е о о к п т л  К            

 Ко е т до т то о т  о т е о о к п т л  k , о т  > ,  0,078 0,103 0,112 0,110 0,114 

 Ко е т до т то о т  о т е о о к п т л  k , о т  > ,  0,145 0,191 0,136 0,165 0,157 

И точ к: Ко ол д о  уд о  о  отчет о т  к , К, чет  CS 
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кл е е: 
 

От ет о о о  поло е  

 о о то    дек   . кт  к  о т л    698 863 л . те е, то  % е 
пок тел  одо  ее. О о о  п о  о т  кт о  т ло у ел е е уд, п едо т ле  
кл е т , о е  кото  по л   % до  067  л . те е. К о е то о, к о  о т  

о  кт о , о е е  по Ч  ( п едл о  то о т  е е  п о  о окуп  
до од ,  % до   л . те е, о о  ед т   е те л  кт о   % до  035 

л . те е, ед т   к   % до   л . те е  п о  кт о   % до   л . 
те е.  то , де е е ед т   одо о  е  п оде о т о л  е е  % 
до   л . те е, п е у е т е о,   е ул т те ок е  де е  ед т    теку  

ет   д у  к   65  л . те е  .  до   л . те е  . . 
 О тел т   от ет у  д ту о т л   488 803 л . те е, у ел   од  %,  ет 

о т  ед т  кл е то   % до  237  л . те е, де ед т  о е депо т  е к  
л   по л   % до    л . те е  теку е ет   депо т  до о т е о  

е к  л  о л   % до   л . те е. К о е то о,  од о е  пу к  дол о  
е  у  у ел л   % до   л . те е.     

 о о то    дек   . к п т л к  о т л   л . те е, то е пок тел  
 ло  пе од п ед ду е о од   %. О о о  п о  у ел е  к п т л  т л 

о т е п еделе о  п л   % до   л . те е.  
 

К е т о уд о о по т ел  

 о о то    дек   . о е  уд, п ед т ле  кл е т  о  у ел л   % 

до 1 187 797 л . те е п  о те о е  е е о  под о е е е е  % до   л . те е.  
то е уд , п едо т ле е кл е т  етто , о т л   067 002 л . те е. о е е уд, 

п едо т ле  кл е т , о  о то  к к к ед то , д   то о  то к  / л  
 то о  п т е о  Consumer Financial Services   % до 983  л . те е, т к  

к ед то , полу е   те ете / л   о л о  п ло е  e-Finance   % до  876 

л . те е. О е  уд, е  п о о е у  дол е о т  по о о о у дол у л  
ле о у о де  олее  д е  о т л   л . те е  у ел л   одо о  
е   % по п е о т  е от  к ед то   Consumer Financial Services  % до 

100  л . те е,  т к е  ет у ел е  е от  к ед то   e-Finance  % до  687 

л . те е.  то  пок т е е е о  под о е е е е  е от е уд  утто  
у ел е о  %  .  до %  .  л   де е о  е   % до 120  л . 
те е.  
 

От ет о п л   у тк  

 о то  д е д т  е е , ко   дек   ., к к о л у ел е е 
то  п л   % до   л . те е, кото ое о  о то  до одо  по у лу   

ко   % до   л . те е, у ел е е  ло о  опе о о  п л   %                  
до   л . те е.  О е  одо  по о д   е е о  по л   % до   л . 
те е. 

 о то  л уе о о пе од  т  п о е т  до од по л   % до   л . 
те е, п е у е т е о,  ет у ел е  п о е т  до одо   % до   л . те е. 

о е т е од  о л   % до   л . те е. 
 Ч т е еп о е т е до од  о т л    л . те е, то  % е пок тел  одо  

ее. о е е т  еп о е т  до одо   о о о  о  о то  до одо  по у лу   
ко   % до   л . те е.  

 

Ф о е ко е т  

 о л о ет  ед т тел  де теле  о л ,  ко е   . пок тел  

е т ел о т  кт о   о т е о о к п т л , т е  о о е то  п л , 
де о т у т ет ое у ел е е  е ул т те о т  то  п л   от ет о  пе оде.                   

 т о т , ROA о   , %  .  до , %  .   ROE у ел л   , %  .                       
до , %  . . К о е то о, л д ет  улу е е пок теле  е т ел о т , т  

 о о е о окуп о о до од , е  п о е т о    п о е т о о п д . оот о е е 
к ед т о о по т ел  к кт  к  о т л ет , %  .: , %   к о  депо т  – 

, %  .: , % . Ко е т  до т то о т  к п т л   л к д о т  оот ет т у т 
т е о  о о о е ул то . 
 




